

Kościół Śląska Cieszyńskiego. Część 5/16 - Parafia Matki Bożej Frydeckiej w Jaworzynce-Trzycatku

Data publikacji: 31.01.2016 10:15

W 1866 roku w Jaworzynce na Trzycatku wybudowano murowaną kaplicę. Stanęła ona na gruncie nr 37. Mogła pomieścić dziesięciu wiernych i była wyposażona we wszystkie parametry liturgiczne potrzebne do odprawiania nabożeństw. Wójt Michał Motyka zwrócił się wówczas do urzędu Generalnego Wikariatu z prośbą o zezwolenie na odprawianie w kaplicy czterech mszy świętych w ciągu roku.

Prośba została pozytywnie zaopiniowana przez dziekana jabłonkowskiego ks. Franciszka Śniegonia i przesłana do kurii we Wrocławiu. W odpowiedzi Ordynariusz Wrocławski zezwolił na dokonanie poświęcenia kaplicy i na odprawianie trzech nabożeństw w ciągu roku: w ciągu oktawy Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, w święto Nawiedzenia NMP oraz w oktawie Narodzenia NMP. Dodatkowo, proboszcz musiał wyznaczyć takie godziny nabożeństw, aby nie kolidowały one z tymi, które były odprawiane w kościele parafialnym.

Kaplicę poświęcono 8 grudnia 1866 roku ku czci Matki Boskiej Frydeckiej, ponieważ w głównym ołtarzu umieszczono figurę Madonny z Frydku, która była kopią czczonej tam od 1702 roku figury Matki Bożej. Odpust na Trzycatku odbywał się 2 lipca w święto Nawiedzenia NMP. Ponieważ kaplica mieściła tylko kilkunastu wiernych, przybywający licznie na odpust pielgrzymi rozsiadali się po okolicznych łąkach.

W 1920 roku obywatel Węgier nazwiskiem Koschutt, jako dowód wdzięczności za wygraną bitwę w czasie I wojny światowej, ufundował dzwon dla świątyni. Był on mieszkańcem jednej z wiosek po stronie węgierskiej, położonych niedaleko Trzycatka. Jednak już w 1947 roku kaplica została rozebrana, a rok później odbyła się uroczystość poświęcenia nowo wybudowanej, drewnianej świątyni. Owego aktu dokonał ks. prałat Emanuel Grim, natomiast kazanie okolicznościowe wygłosił ks. Jan Michałek.

Powstanie kaplicy na Trzycatku doprowadziło do rozbicia jedności w gminie, ponieważ ludność Trzycatka nie angażowała się zbyt przy budowie kościoła w Jaworzynce, co spowodowało zahamowanie prac - między innymi niepokrycie dachu na okres zimowy.

W 1983 roku ustawiono tutaj regularne duszpasterstwo. Jednak już czternaście lat później, kaplicę rozebrano i przeniesiono do Istebnej-Mlaskawki. Poświęcono ją jako kościół filialny pw. św. Józefa parafii Matki Bożej Fatimskiej w Stecówce. Na trzycatku wzniesiono nowy, murowany kościół pw. Matki Bożej Frydeckiej. Jego konsekracja miała miejsce 17 października 1999 roku. Na ten sam dzień datuje się erygowanie Parafii Matki Bożej Frydeckiej w Jaworzynce przez biskupa bielsko-żywieckiego Tadeusza Rakoczego.

Proboszczem parafii jest ks. Marian Fres. Msze święte odbywają się w niedziele o 8:00 i 10:00.

Parafia Matki Bożej Frydeckiej w Jaworzynce-Trzycatku

Trzycatek 655
43-476 Jaworzynka

[**POPZEDNI ARTYKUŁ Z SERII**](#)